
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul Campus Sertão

Conselho de Campus

Resolução nº 09, de 23 de junho de 2025

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto  Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas 

atribuições e, de acordo com o item XIV do Artigo nº 54 do Regimento Geral do IFRS, 

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, após Reunião Ordinária do Conselho de Campus, a reformulação do projeto 
pedagógico (PPC) do Curso de Pós-graduação lato sensu – Especialização em Sistemas de 
Produção Vegetal, ofertado pelo IFRS - Campus Sertão

Sertão, 23 de junho de 2025.

Clever Variani
Diretor-Geral do Campus Sertão

 Port. nº 144/2024


	Resolução nº 09, de 23 de junho de 2025

		2025-06-23T15:53:43-0300




